
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  С  ВНУТРИГОРОДСКИМ  ДЕЛЕНИЕМ  

«ГОРОД МАХАЧКАЛА» 

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

МБОУ «Гимназия №28» 

_____________________________________________________________________________________ 
ул. Исмаилова А.И..46  , г. Махачкала, г.Махачкала, Республика Дагестан, 367026   тел.: (8722)63-28-28 ege200628@yandex.ru    

  ОГРН 1070562002170, ИНН/ КПП 0562068102/057201001, ОКПО 49166597 

 

Приказ №____ 
 

от 30.08.2021                                                                               «О рабочей группе по введению ФГОС 

 

На основании статьи 28 Федерального закона от 29. 12 2012г. № 273- ФЗ 2»Об образовании 

Российской Федерации». Приказом Минпросвещения от 31.05.2021г. №286 «Об утверждении 

Федерального государственного стандарта начального общего образовании» , приказом 

Минпросвещения от 31.05.2021г. № 287 «Об утвержденииФедерального государственного 

стандарта основного общего образования», в целях введения и реализации новых федеральных 

государственных стандартов начального и основного общего образования, 

 

Приказываю: 

1.  Создать рабочую группу по введению В МБОУ «Гимназия №28» федеральных 

государственных образовательных стандартов начального и основного общего 

образования, утверждѐнных приказом Минпросвещения 31.05.2021г. №286,287, (далее 

рабочая группа) в следующем составе: 

Руководитель:                  

 Заместитель директора по УВР -Исмаилова Г.К. 

Зам. руководителя:           

Заместитель директора по УВР - Магомедова И.Р. 

Члены:                      

Руководитель МО начальных классов -Хуцаева Ф.М. 

Руководитель МО математики -Омарова Р.А. 

Учитель русского языка -Бабаева И.Х. 

Учитель истории - Казиева Ф.А. 

Педагог-психолог - Магомедханова Э.Н. 

Социальный педагог-Гусенова У.О. 

2. Рабочей группе: 

 Обеспечить введение в МБОУ «Гимназия №28» федеральных государственных 

образовательных стандартов начального и основного общего образования, утверждѐнных 

приказом Минпросвещения 31.05.2021г. №286,287, в том числе с 1.09.2022г. для 1 и 5-х 

классов в соответствии с положением о рабочей группе (приложение); 

 Разработать и утвердить план введения ФГОС-2021 МБОУ «Гимназия №28»; 

 Мониторить разъяснение государственных органов о введении федеральных 

государственных образовательных стандартов начального общего и основного общего 

образовании, утвержденных приказами Минпросвещения от  31.05.2021 №286, 287, и 

учитывать их в работе. 

3. Утвердить положение о рабочей группе согласно приложению к настоящему приказу. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор  

МБОУ «Гимназия №28:                                                                  Г.Г.Абдуллаева  

mailto:ege200628@yandex.ru

